

## AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO AFFARI GENERALI

## IL RETTORE '

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 2012;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B.,

degli organi delle Facoltà e delle articolazioni didattiche, emanato con D.R. n. 321 del 29 luglio 2013 e,

in particolare, le disposizioni contenute nei titoli I e II;

VISTO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 267 del 24 luglio 2014 e, in particolare, le

disposizioni contenute nei titoli II e III;

VISTO il D.R. n. 67 del 13 febbraio 2013, con cui sono state istituite nell'Ateneo - in seguito alla

trasformazione delle strutture didattiche e di ricerca preesistenti - cinque Facoltà quali strutture di cui

all'art. 2, secondo comma, lett. e) della citata Legge n. 240/2010;

VISTO il D.R. n. 87 del 26 febbraio 2013, con cui sono state formalizzate le cinque aree o aggregazioni di aree

scientifico-disciplinari previste dall'art. 23, terzo comma dello Statuto di Ateneo ai fini dell'elezione dei

rappresentanti dei docenti di ruolo in Senato Accademico;

VISTO il D.R. n. 446 del 28 ottobre 2016, con cui sono stati nominati, fino al 31 ottobre 2019, i rappresentanti

dei docenti di ruolo ed il rappresentante del personale T.A.B. nel Senato Accademico, nonché i

componenti della Consulta del personale tecnico, amministrativo e di biblioteca;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 19 marzo 2019, che ha rinviato - in deroga a quanto previsto

dall'art. 23, nono comma dello Statuto di Ateneo - le elezioni di n. 9 rappresentanti dei docenti di ruolo e di n. 1 rappresentante del personale T.A.B. nel Senato Accademico al mese di settembre/ottobre 2019 e che ha confermato, anche per la prossima tornata elettorale, la composizione delle cinque aree

o aggregazioni di aree scientifico-disciplinari di cui al citato D.R. n. 87/2013;

VISTO il D.R. n. 363 del 25 luglio 2019, con cui sono stati nominati i Presidi di Facoltà per il triennio

accademico 2019/2020 - 2021/2022;

PRESO ATTO che, alla data del suddetto decreto, sono istituite nell'Ateneo le cinque Facoltà di cui al citato D.R.

67/2013 e pertanto - in applicazione di quanto stabilito dall'art. 10, primo comma del suddetto

Regolamento elettorale – non occorre procedere ad elezione tra i relativi Presidi;

RILEVATO che il numero complessivo dei rappresentanti dei docenti di ruolo da eleggere in Senato Accademico è

pari a nove, in applicazione di quanto stabilito dall'art. 23, primo comma, lett. c) dello Statuto, che

prevede un numero doppio rispetto a quello dei Presidi di Facoltà ridotto di un'unità;

PRESO ATTO che i Presidi eletti appartengono alle seguenti aree o aggregazioni di aree scientifico-disciplinari, di cui

tener conto nel procedimento di suddivisione dei rappresentanti dei docenti di ruolo da eleggere secondo le disposizioni di cui all'art. 11, secondo comma del citato Regolamento elettorale: Area 7 (n. 1 Preside), Area 12 (n. 1 Preside), Aggregazione delle aree 10-11 (n. 1 Preside), Aggregazione delle

aree 13-14 (n. 1 Preside), Aggregazione delle aree residuali (n. 1 Preside);

VISTO il D.R. n. 388 dell'8 agosto 2019 con il quale sono state indette le elezioni finalizzate al rinnovo, per il

triennio 1/11/2019 – 31/10/2022, dei componenti del Senato Accademico di cui all'art. 23, primo comma, lett. c) ed e) dello Statuto di Ateneo e dei componenti della Consulta del personale T.A.B. di

cui all'art. 31, terzo comma dello Statuto stesso;

PRESO ATTO che, secondo le informazioni comunicate dall'Ufficio Personale Docente e Ricercatore,

Programmazione e Appalti, a seguito di alcune nuove prese di servizio, alla data di indizione delle

suddette elezioni, la suddivisione dei docenti tra le aree o aggregazioni di aree scientifico-disciplinari è la seguente: Area 7 (n. 82 docenti), Area 12 (n. 66 docenti), Aggregazione delle aree 10-11 (n. 22 docenti), Aggregazione delle aree 13-14 (n. 31 docenti), Aggregazione delle aree residuali (n. 23 docenti);

**RITENUTO** 

pertanto, di dover procedere all'aggiornamento della tabella contenete la suddivisione dei n. 9 rappresentanti dei docenti di ruolo da eleggere in Senato Accademico;

## **DECRETA**

L'art. 2 del D.R. n. 388 dell'8 agosto 2019 è così sostituito:

Ai sensi dell'art. 11, secondo comma del Regolamento di Ateneo per l'elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., degli organi delle Facoltà e delle articolazioni didattiche, la suddivisione dei n. 9 rappresentanti dei docenti di ruolo da eleggere in Senato Accademico, è la seguente:

Aree o Aggregazioni di Aree	Numero rappresentanti spettanti	Numero Presidi eletti	Numero docenti da eleggere
Area 7	4	1	3
Area 12	4	1	3
Aree 10-11	2	1	1
Aree 13-14	2	1	1
Aree 1-2-3-5-6-9	2	1	1

IL RETTORE

Prof. Dino Mastrocola

STATING

STATING

Responsabile dell'Area: Gianni Massetti Responsabile dell'Ufficio: Maddalena Forti